



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 11 października 1962 roku

Nr 243 (4935)

Zakończyła się narada gospodarcza Polska-NRD

WARSZAWA (PAP). — Obradująca od trzech dni w Warszawie III sesja Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej między Polską i NRD zakończyła swe prace. W środę rano wicepremierzy: Eugeniusz Szyr i Bruno Leuschner podpisali protokół końcowy.

W środę w południe niemiecka delegacja gospodarcza z wicepremierem Bruno Leuschnerem opuściła Warszawę, udając się w drogę powrotną do NRD.

Odjeżdżających żegnał wicepremier Eugeniusz Szyr oraz przedstawiciele kierownictwa szeregu resortów i instytucji gospodarczych.

Krajowa narada przewodniczących GRN zakończona

Tempo rozwoju rolnictwa decyduje o możliwościach rozwoju całej gospodarki

Przemówienie Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP). — W środę zakończyła się krajowa narada przewodniczących gromadzkich rad narodowych, którzy wraz z przewodniczącymi niektórych rad powiatowych oraz przewodniczącymi i sekretarzami WRN przez dwa dni omawiali w Urzędzie Rady Ministrów aktualne zagadnienia związane z dalszym rozwojem produkcji rolnej.

W obradach, którym przewodniczył prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz uczestniczyli członkowie kierownictwa partii i rządu.

zmierzających do unowocześnienia naszego rolnictwa, a tym samym rozwoju produkcji rolnej.

Po zakończeniu dyskusji, wiceminister rolnictwa Stanisław Gucwa wypowiedział się w związku z niektórymi wnioskami wysuwanymi przez mówców pod adresem reprezentowanego przezeń resortu.

Z kolei zabrał głos i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, który w dłuższym przemówieniu ustosunkował się do wielu problemów i do wysuniętych przez jej uczestników uwag i postulatów.

Oceniając dyskusję jako ciekawą, i sekretarz KC PZPR stwierdził, że wykazała ona, że

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zadania „Bawełny”

Coraz mniej importować — więcej eksportować

ŁÓDŹ (PAP). — 10 bm. rozpoczęła się w Łodzi dwudniowa narada branżowa przemysłu bawełnianego, poświęcona omówieniu programu oszczędności surowcowych i materiałowych, wzmocnienia eksportu oraz inwestycji szybko rentujących. Uczestniczą w niej przedstawiciele resortu, zjednoczeń współpracujących z przemysłem bawełnianym oraz central handlu zagranicznego.

Jak stwierdził dyr. Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego inż. Marian Wreżel, w toczącej się obecnie w kraju batalii o zwiększenie eksportu (przy jednoczesnym zmniejszeniu importu surowców, materiałów i maszyn) branża bawełniana ma szczególnie duże zadania: przemysł ten przerabia bowiem 82 proc. surowców pochodzenia zagranicznego. Stąd też powstała konieczność dokonania wielu posunięć, które pozwolą zastąpić droższe gatunki surowców tańszymi — bez uszczerbku dla ilości i jakości produkcji. Wymaga to pew-

nych zmian w technologii i strukturze tkanin, a także usprawnienia gospodarki materiałowej, w wielu zakładach jeszcze daleko niedosko należy.

Zjednoczenie zamierza w roku 1963 zmniejszyć import surowców i innych materiałów o 5,9 mln. zł dewizowych, zwiększyć udział krajowych włókien sztucznych w przędkach mieszkankowych.

Program ten trzeba realizować, troszcząc się jednocześnie o poprawę jakości, szczególnie zaś wykończenia tkanin.

Przed Dniem Wojska Polskiego



Na zdjęciu: żołnierze przeprowadzają się po moście pontonowym, wybudowanym przez saperów.

KOMENDANT GARNIZONU ŁÓDZKIEGO WP GENERAL BRYGADY TOW. S. MALKO w miejscu

Z okazji XIX rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego — Komitet Łódzkiej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łódź — serdecznie pozdrawia wszystkich szeregowców, podoficerów i oficerów Wojska Polskiego Garnizonu Łódzkiego.

Przesyłając, na Wasze ręce Towarzyszu, w imieniu całej łódzkiej organizacji partyjnej i społeczeństwa m. Łódź wyrazy uznania za Wasz codzienny trud w zaszczytnej służbie żołnierskiej na straży bezpieczeństwa narodu, nienaruszalności granic Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i pokoju, życzymy wszystkim żołnierzom Garnizonu Łódzkiego dużo zadowolenia i radości w życiu osobistym.

ZA KOMITET ŁÓDZKI PZPR I SEKRETARZ M. TATARKOWNA-MAJKOWSKA

ZA PREZYDIUM RN M. ŁÓDZI PRZEWODNICZĄCY E. KAZMIERCZAK

Nowi generałowie Wojska Polskiego

WARSZAWA (PAP). — Rada Państwa mianowała generałem dywizji — gen. bryg. Jasia Sliwińskiego oraz generałami brygady — pułkowników: Józefa Dziadurę, Adolfa Humeniuka, Arnolda

Iwaszkiewicza, Władysława Jagiełłę, Leonida Lapińskiego, Józefa Stebelskiego, Zbigniewa Szydłowskiego, Stanisława Wytyczaka i Zbigniewa Zieleniewskiego.

Farmaceuci z krajów — członków RWPG obradują w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W środę rozpoczęły się w Warszawie obrady grupy roboczej przemysłu farmaceutycznego Komisji Przemysłu Chemicznego RWPG.

W posiedzeniu uczestniczą przedstawiciele przemysłów farmaceutycznych, resortów zdrowia oraz handlu zagranicznego: Bulgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

Przedmiotem obrad są zagadnienia kooperacji i specjalizacji produkcji surowców i preparatów farmaceutycznych. Podczas sesji omówione zostaną również sprawy współpracy naukowo-technicznej, związane z nowymi lekami i ich badaniami klinicznymi oraz ujednolicenia

norm leków stosowanych i nowo wprowadzanych do obrotu w krajach należących do RWPG.

Uczestnicy sesji zapoznają się z pracą niektórych polskich fabryk farmaceutycznych.

Min. Jagielski wyjechał do USA

WARSZAWA (PAP). — Na zaproszenie ministra rolnictwa Stanów Zjednoczonych Orville Freemana, 10 bm. wyjechała do USA delegacja Ministerstwa Rolnictwa z ministrem dr Mieczysławem Jagielskim na czele.

Aresztowania w Portugalii

PARYŻ (PAP). — Jak dowiaduje się korespondent Agencji France Presse, władze portugalskie aresztowały w Lizbonie 10 działaczy opozycyjnych, którzy zostali oskarżeni o przynależność do podziemnej partii komunistycznej i przygotowywanie „wyrotowej demonstracji” na rocznicę proklamowania republiki.

Na miejscu katastrofy w Moszczenicy

(Od naszego wysłannika)

Jak już podawaliśmy, we wtorek, 9 bm. około godz. 21.30 na szlaku kolejowym Piotrków — Rozprza, koło przystanku Moszczenica, wydarzyła się tragiczna katastrofa kolejowa, która pociągnęła za sobą poważne ofiary w ludziach.

Wczoraj z samego rana udał się na miejsce katastrofy. W drzewce do Moszczenicy miał nas pedzające karetka Pogotowia Ratunkowego, przewożące rannych do szpitali w Piotrkowie Tryb. i Łodzi. Przez całą noc trwała akcja ratunkowa, w której brały udział ekipy lekarzy z Łodzi i Piotrkowa oraz wojsko, kolejarze, straż pożarna i MO.

ważnie utrudniona, ponieważ silna mgła i ciemność uniemożliwiały szybkie zorientowanie się w rozmiarach katastrofy. Zainstalowane później dwa agregaty oświetliły miejsce tragicznego wypadku.

Rano odjechała karetka Pogotowia Ratunkowego, w której znajdował się jeden z pasażerów narodowości węgierskiej. Przez całą noc dawał

bitych i 62 rannych. Akcja ratunkowa w nocy była po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Na tle tragicznej katastrofy kolejowej pod Moszczenicą warto słów kilka poświęcić ofiarności ludzkiej. Na wieść o tragedii pod Moszczenicą z pobliskich i bardziej odległych miejscowości — Piotrkowa, Radomska, Częstochowy, Brzezin, Łodzi — pospieszili ludzie, niosąc pomoc ofiarom katastrofy. Lekarze i pielęgniarki, strażacy i milicja, kolejarze i prości ludzie z zakładów pracy. Bezimienni ratownicy niosący bezinteresowną pomoc ludziom w nieszczęściu.

W chwili, gdy piszemy te słowa, akcja ratownicza pod Piotrkowem trwa. Trudno o jakieś szczegółowe relacje. Wszelkie rozmowy przeszkadzają w pracy ratowników z obowiązku i powołania. Na razie pozostaną więc oni dla nas bezimienni.

Najwcześniejsze skończyły pracę ekipy lekarskie. Niektóre z nich uczestniczyły w akcji ratunkowej — walcząc o życie rannych przez 14 godzin.

Z Łodzi w akcji ratunkowej uczestniczyło m. in. 16 karettek pogotowia. A oto relacja z pracy jednej łódzkiej ekipy pogotowia. Jednej z wielu przybyłych na miejsce katastrofy.

Dr Bogdan Bierniak, pracownik administracyjny pogotowia Wincenty Dana oraz kierowca Czesław Antoszewski przez 12 godzin walczyli o życie jednego z rannych pasażerów — Węgra — uwięzionego w powyginanych częściach wagonów. Podczas gdy doktor robił zastrzyki i dwukrotną transfuzję krwi, pozostali starali się utworzyć drogę do rannego. Umożliwić mu wydostanie się. Kierowca pogotowia palnikiem acetylenowym tnie pogięte żelastwo.

Dramatyczna dwunastogodzinna walka o życie rannego została wygrana. Karetka pogotowia wioząca go do szpitala psuje się na ulicach Piotrkowa. Z przygodnie zatrzymanego autobusu wysiadają pasażerowie i usiłują miejsca rannemu.

Ofiarności ludzka — oto odzew na nieszczęście. To ona sprawiła, że w nocy do pogotowia dzwonił z domów lekarze, oferując swą pomoc; to ona sprawiła, że w tym czasie, gdy łódzkie pogotowie niosło pomoc ofiarom katastrofy, lekarze prywatnego pogotowia obsługiwali bezinteresownie mieszkańców Łodzi; to ona sprawiła, że do niesienia pomocy pospieszono ponad 1.500 osób, w tym pracownicy Piotrkowskich Zakł. Przem. Bawełnianego, Fabryki Maszyn Górniczych, Huty „Kara”.

Ratownicy pracowali kilkanaście godzin z całym poświęceniem. Wśród nich szczególnie ciężkie zadania spełniali strażacy z ekip technicznych, udostępniając dotarcie do rannych znajdujących się wśród zwalów żelastwa.

(wit)



Na zdjęciu: jeden z przewróconych na skraju lasu wagonów. Foto: J. Olejniczak

GŁOS Z TAMTEGO ŚWIATA???



5083-K

8:4

Ponowne zwycięstwo polskich hokeistów nad Szwedami

Rewanżowy mecz polskiej kadry hokejowej ze szwedzką drużyną Bofors znów zakończył się porażką gości.

Po meczu zwróciliśmy się do p. Czachli, kierownika grupowania polskiej kadry z prośbą o wypowiedzenie swych uwag o grze obu zespołów.

wiązywał większej wagi do wyniku. Dotarcie formy nie może przebiegać gwałtownie.

A Polacy? — Ogólnie rzecz biorąc, widzę w ich grze pewien postęp.

Puchar Narodów — porażka Irlandia Płn. - Polska 2:0 (1:0)

Rozegrane w Chorzwie międzynarodowe spotkanie piłkarskie z cyklu rozgrywek o Puchar Narodów pomiędzy Polską i Płn. Irlandią zakończyło się niespodziewanym porażką Polaków 0:2 (0:1).

Na Stadionie Śląskim w Chorzwie zebrało się około 50 tysięcy widzów.

Polacy rozegrali obiecująco i już w 4 min. po pięknym dośrodkowaniu Lentnera.

sytuacji podbramkowych. Nie potrafiła ich jednak wykorzystać.

Co tydzień jazda konkursowa Począwszy od niedzieli 14 bm. Złoty tydzień od godz. 12 odbywać się będą na Placu Zwycięstwa konkursy zrecznosci kierowców samochodowych.

W jakim składzie ŁKS gra w Zabrze A może znajdzie się miejsce dla... Szymborskiego

Nie tylko wczorajszy sparing był podstawą do ustalenia składu ligowego ŁKS na niedzielny mecz z Górnikiem w Zabrzu.

cja Hliwy minęła i nasz prawoskrzydłowy trenuje normalnie. Kowalec, Sadek i... Właśnie, tutaj biję się z myślami: może Sass, a może Gutowski.

Piłkarzom Unii potrzebne są punkty

Pierwsza kolejka rozgrywek w I lidze piłki ręcznej zbliża się ku końcowi.

Unia wiąże z obu spotkaniem duże nadzieje. W wypadku bowiem wygranej może zaawansować o parę lokat i znaleźć się w środkowej grupie.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 11 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności.

operą w 4 aktach. 22.44 Gra orkiestra rozrywkowa Andre Kosteianetza. 23.00 Ostatnie wiadomości.

literacka. 18.35 (L) Na klarnecie gra Sidney Bechet. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Uniwersytet Radiowy.

Akcja »szukamy talentów« na wszystkich stadionach łodzi

Akcja pod hasłem „Szukamy talentów” podjęta przez poszczególne kluby lekkoatletyczne i LOZLA nabiera bardziej skrzyszczona i zorganizowana.

Szachowa olimpiada zakończona

ZŁOTE PIASKI. — W Złotych Piaskach zakończona została olimpiada szachowa. Plewuszek zwyciężył z tytułem mistrza.

Manfred Gregor (28) WYROK



parł ze smutkiem doktor Goldstein. — Ale czy mamy pokój? Nasz kraj jest podzielony.

się nienawidzić następnym razem. Ostatnim razem celem byliśmy my, Żydzi, kler i socjaliści.

— Nienawidzę oczywiście łatwiej posiadać niż miłość. Ma pan rację — odrzekł adwokat.

— Robimy, co możemy. Niech pan pomyśli o naszej akcji pomocy, o naszych wspólnych komitetach.

— Ale ten rzekł: — Akcja pomocy, komitety, kluby, a mimo wszystko pozostaliśmy sobie obcy!

Tłumaczyli: JANINA I ERWIN WOLFOWIE Korneff wychylił kieliszek. — Wier pan jest Rosjaninem? — spytał Goldstein zdziwiony.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami.